
 Internationales FIS-Rennen 
 Herren 
 Slalom 

 OFFIZIELLE ERGEBNISLISTE 

 Organisator:  Westdeutscher Skiverband 

 KAMPFGERICHT  TECHNISCHE DATEN 

 K.Skaardal......................  AUT  TD der FIS 
 Schiedsrichter  P.Namberger..................  GER 
 SR. Assistent 
 Rennleiter  E.Knipschild....................  GER 

 1. Durchgang 

 M.Eberle.........................  GER  Kurssetzer 

 AUT  J.Standtiner.................... 
 J.Treichl..........................  AUT 
 N.Astner.........................  AUT 

 2. Durchgang 

 C.Wanninger..................  GER 

 AUT  J.Standtiner.................... 
 J.Treichl..........................  AUT 

 AUT  N.Astner......................... 

 Startzeit  11:15 

 Streckenname  Hinterreit West 
 Start  1070 m  
 Ziel  920 m  
 Höhendifferenz  150 m  
 Streckenlänge  668 m  

 Vorläufer  S.Soubek........................  AUT  S.Soubek........................  AUT 

 14:00 

 Tore / R.-Änder.  51 / 49  51 / 49 

 9966/12/10  Homolog Nr. 

 Wetter / Schnee  Schneefall / Neuschnee 
 Tmp. Start / Ziel  -5 / -2 

 Punktezuschlag Herren: 11,52 

 JG  NAT  Teilnehmer  Code  Stnr  Rang  Punkte 
 F-Wert = 720 

 Zeit-1  Zeit-2  Total 

 1  LEITINGER Roland  54031  91  AUT  0,00  1:36,76  1.  46,88  49,88 
 7  ZVEJNIEKS Kristaps  550054  92  LAT  4,17  1:37,32  2.  47,46  49,86 

 29  LEITGEB Richard  54233  94  AUT  4,46  1:37,36  3.  48,02  49,34 
 30  BRUEGGER Matthias  511947  93  SUI  4,91  1:37,42  4.  47,63  49,79 
 15  LUITZ Stefan  202437  92  GER  6,55  1:37,64  5.  47,49  50,15 
 28  BREU Raffael  202567  94  GER  6,92  1:37,69  6.  48,19  49,50 
 22  NORYS Frederik  202765  96  GER  6,92  1:37,69  47,95  49,74 
 16  TREMMEL Anton  202615  94  GER  7,89  1:37,82  8.  48,52  49,30 

 6  KUERNER Miha  561117  87  SLO  8,11  1:37,85  9.  47,71  50,14 
 20  GABIOUD Dylan  512101  95  SUI  8,19  1:37,86  10.  48,83  49,03 

 5  PFIFFNER Marco  350095  94  LIE  9,00  1:37,97  11.  47,47  50,50 
 35  ALLIOT LUGAZ Baptiste  6190079  95  FRA  9,38  1:38,02  12.  48,94  49,08 
 25  CASTELLON Rudy  194892  94  FRA  9,38  1:38,02  48,62  49,40 
 33  VON GRUENIGEN Noel  512120  95  SUI  9,52  1:38,04  14.  49,25  48,79 
 26  BINDERITSCH Bernhard  54242  94  AUT  10,64  1:38,19  15.  48,73  49,46 
 21  BARWOOD Adam  410365  92  NZL  11,38  1:38,29  16.  48,68  49,61 

 2  RASANEN Joonas  180567  89  FIN  11,98  1:38,37  17.  47,52  50,85 
 10  RASCHNER Dominik  54252  94  AUT  12,87  1:38,49  18.  48,81  49,68 
 42  DICK Lukas  202736  96  GER  13,47  1:38,57  19.  48,81  49,76 

 4  SALARICH Joaquim  491879  94  SPA  15,03  1:38,78  20.  48,09  50,69 
 17  FALAT Matej  700868  93  SVK  17,04  1:39,05  21.  49,14  49,91 
 14  VOGEL Markus  511174  84  SUI  17,19  1:39,07  22.  48,28  50,79 
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 JG  NAT  Teilnehmer  Code  Stnr  Rang  Punkte 
 F-Wert = 720 

 Zeit-1  Zeit-2  Total 
 27  PUENTE TASIAS Alejandro  491876  94  SPA  20,54  1:39,52  23.  49,63  49,89 
 37  RAPOSO Charlie  221213  96  GBR  21,95  1:39,71  24.  49,50  50,21 
 34  BISSIG Semyel  512274  98  SUI  27,53  1:40,46  25.  49,70  50,76 
 55  GRATZ Fabian  202829  97  GER  33,48  1:41,26  26.  49,85  51,41 
 62  STOCKINGER Jonas  202909  99  GER  37,73  1:41,83  27.  49,79  52,04 
 53  DORSCH Ferdinand  202795  97  GER  38,25  1:41,90  28.  50,63  51,27 
 51  DORN Carlo  202862  98  GER  38,54  1:41,94  29.  50,35  51,59 
 32  NIEMEYER Nicola  512029  94  SUI  40,55  1:42,21  30.  50,31  51,90 
 45  ZELLER Yannik  202758  96  GER  41,00  1:42,27  31.  50,86  51,41 
 41  LAIDLAW Harry  40577  96  AUS  41,22  1:42,30  32.  50,47  51,83 
 44  RADAMUS River  6532084  98  USA  41,37  1:42,32  33.  50,57  51,75 
 61  PFOEDERL Nikolaus  202873  98  GER  46,06  1:42,95  34.  50,96  51,99 
 73  FROST Roman  202907  99  GER  51,94  1:43,74  35.  51,59  52,15 
 68  GRAMMEL Anton  202883  98  GER  52,83  1:43,86  36.  51,30  52,56 
 50  KATO Seigo  6300451  98  JPN  55,58  1:44,23  37.  52,53  51,70 
 60  DEMATTIO Sion  202882  98  GER  55,73  1:44,25  38.  52,12  52,13 
 47  FISCHBACHER Marco  512234  97  SUI  58,19  1:44,58  39.  51,24  53,34 
 72  BOLZ Jonas  202939  99  GER  59,01  1:44,69  40.  51,81  52,88 
 71  SIEGMUND Tim  202857  98  GER  62,58  1:45,17  41.  51,94  53,23 
 81  MIETZ Tim-ole  202953  99  GER  68,68  1:45,99  42.  51,93  54,06 
 77  MIDDLETON Fraser  221323  98  GBR  69,28  1:46,07  43.  52,72  53,35 
 54  MAURSTAD Fredrik  422402  95  NOR  71,29  1:46,34  44.  52,06  54,28 

 3  LUCHSINGER Jan  512086  94  SUI  77,16  1:47,13  45.  47,28  59,85 
 40  WINTERS Luke  6531936  97  USA  79,77  1:47,48  46.  49,43  58,05 
 70  DICKSON SOMMERS Rodolfo Rob  540026  97  MEX  95,92  1:49,65  47.  54,33  55,32 
 79  WEINGARTNER Lukas  202914  99  GER  96,88  1:49,78  48.  54,13  55,65 
 91  ZUURBIER Raphael  400311  99  NED  99,12  1:50,08  49.  54,70  55,38 
 84  SCHRAMM Jacob  202926  99  GER  102,61  1:50,55  50.  54,51  56,04 
 87  VINK Daan  400309  99  NED  110,43  1:51,60  51.  55,90  55,70 
 92  HUTTEGGER Daniel  54561  99  AUT  114,96  1:52,21  52.  55,71  56,50 

 Nicht am Start  1. Durchgang 

 38  RIABITCA Konstantin  481875  97  RUS 
 48  OVCHINNIKOV Aleksey  481841  97  RUS 
 58  KONKOV Aleksey  481912  98  RUS 
 65  PRIKHODCHENKO Vadim  481930  98  RUS 
 67  SVITKOV Gennadiy  481845  97  RUS 
 83  NEULICHEDL Georg  6292979  98  ITA 

 Nicht im Ziel  1. Durchgang 

 11  TIPPELREITHER Matthias  51434  88  AUT 
 18  KYUNG Sung-hyun  320293  90  KOR 
 19  STEIMLE Simon  511814  91  SUI 
 23  FEASEY Willis  410364  92  NZL 
 31  HEGELE Georg  202712  96  GER 
 39  SCOTT Alec  40612  97  AUS 
 43  TOMLINSON Henry  6531371  95  USA 
 49  DVORACEK Addison  6531474  96  USA 
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 52  HENDERSON Paul  221170  95  GBR 
 57  SCHWEIGHOFER Quirin  202816  97  GER 
 59  WILLEMS Bjoern  400289  96  NED 
 63  FETSCHER Moritz  202906  99  GER 
 74  KUHNLE Yannick  202891  98  GER 
 75  WILLEMS Armin  400279  96  NED 
 76  PUTZER Alex  6292977  98  ITA 
 78  EATON Oliver  221219  96  GBR 
 82  STECHL Christoph  202877  98  GER 
 85  BEHA Moritz  202884  98  GER 
 86  AUKENTHALER Lukas  6293211  99  ITA 
 88  BRENCE Christoph  202922  99  GER 
 90  GATTO Francesco  6293232  99  ITA 
 93  MOEHRING Roy  400305  99  NED 

 Nicht am Start  2. Durchgang 

 24  ERLER Tobias  54276  95  AUT 
 80  JAEGER Lucas  202869  98  GER 

 Nicht im Ziel  2. Durchgang 

 8  ALAERTS Kai  60160  89  BEL 
 9  SIMONET Sandro  512138  95  SUI 

 12  JASICZEK Michal  430633  94  POL 
 13  DEL CAMPO Juan  491853  94  SPA 
 36  MEISEN Adrian  202808  97  GER 
 46  OBAUER Gotthard  54384  96  AUT 
 56  KAINZ Roland  54350  96  AUT 
 64  KERSTEN Daniel  54507  98  AUT 
 66  HOCK Kevin  202868  98  GER 
 69  HIMMELSBACH Fabian  202908  99  GER 
 89  HUBMANN Tobias  202956  99  GER 

 TD-FIS 

 K. Skaardal (AUT) 

 Bewerbsstatistik 
 Gemeldete Teilnehmer:        93 
 Gewertete Teilnehmer:        52 
 Ausgeschiedene Teilnehmer:        41 
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 F-Wert = 720 

 Zuschlagsberechnung Herren 

 Die besten 10 klassierten Teilnehmer des Bewerbs: 
 Rang  Code  Name  Laufzeit  Listenpunkte  Die fünf besten  Rennpunkte 

 1.  54031  LEITINGER Roland  1:36,76  14,53  14,53  0,00 
 2.  550054  ZVEJNIEKS Kristaps  1:37,32  9,57  9,57  4,17 
 3.  54233  LEITGEB Richard  1:37,36  22,28 
 4.  511947  BRUEGGER Matthias  1:37,42  22,36 
 5.  202437  LUITZ Stefan  1:37,64  12,26  12,26  6,55 
 6.  202567  BREU Raffael  1:37,69  21,88 

 202765  NORYS Frederik  1:37,69  18,96 
 8.  202615  TREMMEL Anton  1:37,82  16,23  16,23  7,89 
 9.  561117  KUERNER Miha  1:37,85  9,49  9,49  8,11 

 10.  512101  GABIOUD Dylan  1:37,86  18,09 

 >A<  >C< 
 62,08  26,72 

 Die besten 5 gestarteten Teilnehmer des Bewerbs (laut Punkteliste): 
 Lst-Rang  Code  Name  Laufzeit  Listenpunkte  Bewerbsrang 

 1.  180567  RASANEN Joonas  1:38,37  8,15  17. 
 2.  561117  KUERNER Miha  1:37,85  9,49  9. 
 3.  550054  ZVEJNIEKS Kristaps  1:37,32  9,57  2. 
 4.  430633  JASICZEK Michal  10,56  NIZ2 
 5.  60160  ALAERTS Kai  12,07  NIZ2 

 >B< 
 49,84 

 Berechneter Zuschlag:  62,08  (  +  49,84  -  26,72  )  :  10  =  8,520 

 Gerundet:  .....................................................................................................................  8,52   
 >A<  >B<  >C< 

 Angewandter Zuschlag:  ............................................................................................  11,52   

 TD-FIS:   K. Skaardal (AUT)    

 Kategorie-Adder:  ..........................................................................................................  + 3,00   
 Korrekturwert (Z-Value):  ..............................................................................................  + 0,00   
 Punktezuschlag:  ........................................................................................................  11,52   


